報道機関各位

環境エネルギー部環境政策課

青森県環境審議会委員の公募について

この度、県では、環境に関する政策について、県民の幅広い意見を反映させるため、 別添チラシのとおり、青森県環境審議会委員の一部を公募することとしました。 つきましては、報道方について特段の御配慮をお願いします。

記

- 募集人員
 2名
- 2 応募資格
 - ・18歳以上(令和6年11月1日現在)の県内在住者
 - ・青森市内での平日の日中に開催する会議に出席可能な者
- 3 募集期間

令和6年9月3日(火)~令和6年10月4日(金) (郵送の場合は、当日消印有効)

4 応募方法別添チラシのとおり

報道機関用提供資料(連絡先)	
担当課	環境政策課
担当者	総務企画グループ GM 上明戸健一
電話番号	直通:017-734-9241 内線:6412
報道監	環境エネルギー部 次長 山舘 清章

青森県環境審議会の委員を公募します

県では、環境に関する政策について、県民の幅広い意見を反映させるため、 青森県環境審議会*委員を公募します。

※青森県環境審議会・・・県内の環境の保全に関する基本的事項等を調査審議するため、 知事の附属機関として設置

公 募 要 領

1 募集人員

2名

2 応募資格

○年齢が18歳以上(令和6年11月1日現在)の県内在住者。

ただし、国会議員、地方公共団体の議会の議員、県職員であった者(退職後2年以内の者に限る。)、常勤の公務員及び県が設置している他の審議会等の委員を委嘱されている者、 本審議会の公募委員経験がある者は除きます。

○青森市内での平日の日中に開催する会議に出席可能な者。

3 応募方法

- ○次の項目**を明記し、青森県の環境政策に関する意見・提言等(800 字程度)を添えて提出してください。(様式は任意です。)
 - ※①氏名(ふりがな)、②性別、③年齢、④住所、⑤電話番号、⑥職業・勤務先、 ⑦その他(環境保全活動の内容や自己PRなど)
- ○郵送又は電子メールのいずれかで提出してください。
- ○応募書類は返却しませんので、あらかじめ御了承ください。

4 募集期間

○令和6年9月3日(火)から令和6年10月4日(金)まで (郵送の場合は、当日消印有効)

5 委員候補者の選考方法

- ○選考委員による審査を行い、委員候補者を決定します。
- ○選考結果は応募者全員に連絡します。

6 委員の任期等

- ○任期は、令和6年11月1日から令和8年10月31日までの2年間です。
- ○審議会(年2、3回程度開催)出席の際は、県の規定による報酬及び交通費を支給します。
- ○その他審議会の詳細は、県ホームページを御覧ください。

【青森県環境審議会ホームページ】

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kankyo/kankyo/kankyosingikai.html

◆ 応募・問い合わせ先

〒030-8570 青森市長島1-1-1

青森県環境エネルギー部環境政策課 総務企画グループ 担当:西谷

電話 017-734-9241 FAX 017-734-8065 電子メール kankvo@pref.aomori.lg.jp